
Výroční zpráva
2024.



Úvodní slovo  3
O Nadaci  5
Programy  8
  Vedeme k bezpečnému používání internetu  9
  Myslíme na přírodu  21
  Zapojujeme zaměstnance  22
  Asistenční linky  25
Nadace v médiích  26
Historické milníky  29
Finanční zpráva a zpráva auditora  33
  Zpráva auditora  34
  Rozvaha  35
  Výkaz zisku a ztrát  36
Příloha účetní závěrky  37
Poděkování  43

Obsah.



Úvodní slovo.



každý rok přináší nové výzvy i nové příležitosti. Za nás 
byl rok 2024 důkazem toho, jak silná může být vzá-
jemná podpora a jak velký dopad má společné úsilí.

Nezapomenutelným momentem byla situace po niči-
vých povodních. Hodně rodin, škol a komunit se ocitlo 
v tíživé situaci, a my jsme se jim rozhodli pomoci oka-
mžitě. Díky podpoře O2 i jejich zaměstnanců jsme moh-
li přispět finančně i materiálně tam, kde to bylo nejvíc 
potřeba. Bylo dojemné sledovat, kolik lidí se spojilo, 
aby pomohli druhým.

Zároveň jsme pokračovali ve svém dlouhodobém 
poslání – vzdělávat, chránit a podporovat. Program 
O2 Chytrá škola už oslovil skoro 180 000 dětí, učitelů 
a rodičů. Spustili jsme vzdělávací hru NetKnights, kte-
rá získala prestižní ocenění Fóra dárců, a rozšířili osvě-
tu v oblasti digitální bezpečnosti i wellbeingu. Podpo-
řili jsme další desítky školních projektů zaměřených 
na mediální gramotnost, umělou inteligenci a zdravé 
využívání technologií.

Vedle vzdělávání jsme se zaměřili i na digitální zdra-
ví – upozornili jsme na to, jak digitální svět ovlivňuje 
naši psychiku, a nabídli jsme konkrétní nástroje pro vě-
domé používání technologií s respektem k vlastnímu 
wellbeingu. Velký úspěch měla naše kampaň „Mám 
to ve své moci“ inspirující lidi ke zdravějším digitál-
ním návykům.

Nezapomněli jsme ani na pomoc těm, kteří se ocitli 
v těžké životní situaci. Pokračovali jsme ve financování 
Linky bezpečí. Loni oslavila 30 let své existence a den-
ně pomáhá dětem a dospívajícím v krizových chvílích 
a poskytuje podporu i na rodičovské lince. V rámci pro-
gramu Ruku na srdce jsme podpořili projekty nezis-
kových organizací zaměřené na vzdělávání, sociální 
pomoc i duševní zdraví. Konkrétní pomoc směrovala 
i do 5 rodin, které nominovali zaměstnanci O2.

Těší mě, že Nadace O2 je pořád víc vnímaná jako klí-
čový partner v oblasti vzdělávání a společenské od-
povědnosti. Naším závazkem je dál posilovat digitální 
gramotnost, bezpečnost a odpovědné používání tech-
nologií – a v příštím roce nás čekají další důležité kroky.

Děkuji všem školám, dětským domovům, nezisko-
vým organizacím, školících partnerům, zaměstnan-
cům i zákazníkům O2 za jejich úsilí, podporu a víru v to, 
že změna k lepšímu je možná. Zvláštní poděkování 
patří správní radě Nadace O2 a revizorovi, kteří svou 
prací pomáhají formovat směr, kterým se nadace ubí-
rá. Do budoucna máme velké plány. O2 Chytrá škola 
bude dál růst a přinášet nové nástroje, které pomů-
žou dětem i dospělým orientovat se v digitálním svě-
tě. Společně můžeme dosáhnout ještě většího pozi-
tivního dopadu.

Dominika Herdová, 
ředitelka Nadace O2

Milí přátelé 
a partneři Nadace O2,

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



O nadaci.



O nadaci.
Nadace O2 zřízená společností O2 Czech Republic a. s. 
přispívá k rozvoji vzdělanosti na všech úrovních a pod-
poruje i rozvoj a ochranu prostředí a komunit, ve kte-
rých žijeme. Přinášíme komunikační technologie 
opravdu každému – tedy i lidem, pro které by jinak 
třeba byly nedostupné. Naši kolegové se každý rok 
účastní spousty dobrovolnických aktivit.

Správní rada nadace v době 
vydání výroční zprávy

Hany Farghali 
předsedasprávní rady

Richard Siebenstich 
místopředseda správní rady

Silvie Kodymová 
členka správní rady

Revizor 
Michal Možný

Nadace O2

Za Brumlovkou 266/2, 
Praha 4 – Michle

IČO: 26700000

Bankovní spojení: PPF Banka, a. s.

Číslo účtu: 2051590003/6000

Nadace byla zapsaná 
29. května 2002 
u Městského soudu v Praze, 
oddíl N, vložka 450.

Zakladatelem Nadace O2 je 
společnost O2 Czech Republic a.s.

Zaměstnanci nadace v době vydání výroční zprávy

Lenka Pólová 
Zajišťuje administraci programu 
O2 Chytrá škola a event aktivity nadace

Dominika Herdová 
Vede nadaci, připravuje strategie a dohlíží 
na průběh nadačních programů

Marie Bezačinská 
Má na starosti projekty zaměřené na zefektivnění 
práce a filantropické aktivity pro zaměstnance O2

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Rok 2024 v číslech.
V  roce 2024 Nadace O2 podpořila řa-
du projektů a  iniciativ s  pozitivním dopa-
dem na vzdělávání, bezpečnost dětí, pod-
poru neziskových organizací a  pomoc 
v  krizových situacích. Celkově jsme přispěli 
12 647 542 Kč na následující projekty:

4 992 720 Kč
na vzdělávání ve 57 školách

1 448 530 Kč
na vzdělávání zaměstnanců 
a klientů neziskových organizací

2 523 140 Kč
na podporu lidí se zdravotním postižením, 
neziskových organizací a odborných partnerů

315 540 386 Kč
darovali na rozvojové aktivity

2 500 000 Kč
na provoz linky, která poskytuje pomoc 
dětem v těžkých životních situacích

1 183 152 Kč
na pomoc oblastem 
postiženým povodněmi

Ruku na srdce pro neziskové organizace

Linka bezpečíGrant O2 Chytrá škola

Ostatní dary

Od vzniku Nadace O2 jsme

Mimořádná podpora

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Programy.



Vedeme k bezpečnému 
používání internetu.

2019

1 203

Proškolení

0

50 000

100 000

2020 2021 2022 2023 2024

18 340 16 919
12 383

33 373

86 643

179 621 dětí, učitelů a veřejnosti

jsme proškolili v bezpečném 
a zdravém používání internetu

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Grant O2 Chytrá škola

Už 6 let O2 Chytrá škola učí děti, rodiče, učitele, vy-
chovatele a veřejnost, jak správně a zdravě používat 
technologie a bezpečně se pohybovat na internetu.

V roce 2024 realizovalo své projekty 57 škol, které 
jsme podpořili celkovou částkou 4 995 196 Kč. Přidě-
lený grant školy čerpaly na zdravé a bezpečné využí-
vání technologií, mediální gramotnost nebo ovládání 
umělé inteligence.

414
projektů
jsme podpořili

99 598
dětí, učitelů, vychovatelů a veřejnosti
jsme proškolili

30 525 979 Kč
jsme rozdělili mezi základní 
školy a dětské domovy

324
základních škol a dětských domovů
jsme zapojili

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Podpořené školy v roce 2024

Příjemce Přidělená částka Příjemce Přidělená částka

Základní škola a Mateřská škola Cehnice, okres Strakonice 99 300 Kč Základní škola, Praha 3, Jeseniova 96 2400 87 300 Kč

ScioŠkola České Budějovice – základní škola, s.r.o. 99 500 Kč Mateřská škola, základní škola a gymnázium sv. Augustina 100 000 Kč

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Blatské sídliště 23, okres Tábor 97 800 Kč Základní škola a Mateřská škola Cerhovice, okres Beroun, příspěvková organizace 91 600 Kč

Základní škola a mateřská škola Brno, Jihomoravské nám. 2 100 000 Kč Základní škola a Mateřská škola Chýně, okres Praha – západ 59 000 Kč

Základní škola a mateřská škola Brno, Husova 17, příspěvková organizace 100 000 Kč Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 61 000 Kč 

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 1526, příspěvková organizace 90 200 Kč Základní škola Kolín IV., Prokopa Velikého 633 99 300 Kč

Základní škola a Základní umělecká škola Jablonné v Podještědí, příspěvková organizace 96 000 Kč Základní škola Městec Králové 99 860 Kč

Základní škola Frýdlant nad Ostravicí, náměstí T. G. Masaryka 1260, příspěvková organizace 100 000 Kč Masarykova základní škola a Mateřská škola Debř, Mladá Boleslav, Bakovská 7, příspěvková organizace 99 500 Kč

Základní škola dr. Miroslava Tyrše, Hlučín, Tyršova 2, okres Opava, příspěvková organizace 94 100 Kč Základní škola Mukařov, příspěvková organizace 99 990 Kč

Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 97 000 Kč Základní škola, Příbram VIII, Školní 75 90 300 Kč

Základní škola, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, příspěvková organizace 76 000 Kč Základní škola Amos 96 000 Kč

Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Krásné Pole, Družební 336, příspěvková organizace 93 000 Kč 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 67 000 Kč

Základní škola Ostrava, Matiční 5, příspěvková organizace 73 000 Kč Základní škola, Základní umělecká škola a Mateřská škola, Stochov, příspěvková organizace 53 710 Kč

Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace 80 000 Kč Základní škola Emila Kolbena, příspěvková organizace 78 400 Kč

Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 85 520 Kč Základní škola Stříbrná Skalice 99 800 Kč

Základní škola Velké Hoštice, okres Opava, příspěvková organizace 96 198 Kč Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková organizace 99 800 Kč

Základní škola Litovel, Vítězná 1250, okres Olomouc 60 900 Kč Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630 5, příspěvková organizace 74 000 Kč

Základní škola a Mateřská škola Určice, příspěvková organizace 95 000 Kč Základní škola Kadaň, Na Podlesí 1480, okres Chomutov 47 000 Kč

Základní škola Žulová, okres Jeseník – příspěvková organizace 80 200 Kč Základní škola Rudolfa Koblice, Pionýrů 1102, Kadaň 98 000 Kč

Základní škola Bystré, okres Svitavy 98 520 Kč Základní škola, Košťany, Komenského náměstí 351, okres Teplice 70 000 Kč

Základní škola Bor, okres Tachov, příspěvková organizace 97 700 Kč Základní škola Litoměřice, Havlíčkova 32 100 000 Kč

16. základní škola a mateřská škola Plzeň, Americká třída 30, příspěvková organizace 98 060 Kč Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice 86 400 Kč

Základní škola Marjánka, Praha 6, Bělohorská 52 100 000 Kč Základní škola Molekula 81 500 Kč

Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Dolákova 1 85 200 Kč Základní škola Údlice, okres Chomutov 78 000 Kč

Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Lyčkovo náměstí 6 100 000 Kč Základní škola Světlá nad Sázavou, Komenského 234, příspěvková organizace 82 940 Kč

Základní škola, Praha 10, Nad Vodovodem 460 81, příspěvková organizace 95 000 Kč Základní škola a Mateřská škola, Suchá Loz, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace 58 200 Kč

Základní škola Rakovského v Praze 12 99 200 Kč Základní škola, Uherský Brod, Mariánské náměstí 41, okres Uherské Hradiště 91 700 Kč

Základní škola Praha – Dolní Chabry, příspěvková organizace 99 998 Kč Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace 72 500 Kč

Základní škola Praha-Lipence, příspěvková organizace 85 000 Kč

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Citace z podpořených škol

Učitelé z prvního stupně se shodovali, 
že prožili šok z toho, kolik žáků 
v nízkém věku už má sociální sítě, 
na kterých zveřejňují různé informace 
o sobě i okolí a netuší, jak to může být 
nebezpečné – to vše se dozvěděli díky 
programům od O2 Chytrá škola. Dále 
ocenili to, že se žáci naučili pravidla 
bezpečného internetu a v neposlední 
řadě je tyto akce inspirovaly, aby 
téma bezpečnosti víc zařazovali 
do výuky. Shodli se na důležitosti 
probíraných témat a sami jevili 
zájem o obsah i formu – jak se s žáky 
o tématech bavit. Vznikly například 
zajímavé diskuse o rodičovské 
kontrole nebo o potřebě s dětmi 
mluvit o této problematice častěji.

Základní škola, 
Základní umělecká škola 
a Mateřská škola, Stochov

Bylo skvělé získat konkrétní 
nástroje a zdroje, které můžeme 
využít při výuce s využitím AI.

Školení mi otevřelo oči ohledně toho, 
jak kyberšikana ovlivňuje naše žáky.

Bylo užitečné vidět reálné příklady 
a strategie pro prevenci kyberšikany. 
Mám pocit, že jsme teď lépe připraveni 
identifikovat a řešit tyto situace.

Základní škola Městec králové

Pedagogové byli z projektu nadšeni. 
Velmi ocenili provázanost mezi všemi 
cílovými skupinami. Byli přítomni 
na workshopech pro žáky, zároveň 
absolvovali workshopy pro pedagogy, 
kde byla témata probírána z pohledu 
učitele, edukace, přístupu nejen k žákům, 
ale i k zákonným zástupcům. Zároveň 
zaznamenali velmi dobrou zpětnou 
vazbu nejen od žáků, ale od rodičů. Téma 
digitálního zdraví a bezpečnosti se stalo 
i zajímavým podnětem pro rodičovské 
schůzky a konzultace (přítomen pedagog, 
ředitel, žák, zákonný zástupce). Samotní 
pedagogové si chválili, že díky projektu 
mají větší přehled o této problematice 
a že se cítí kompetentnější s žáky 
o digitálních technologiích diskutovat 
a využívat i poskytnuté metodiky 
z oblasti digitální zdraví, wellbeingu.

MŠ, ZŠ a gymnázium sv. Augustina

Učitelé

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Rodiče, kteří se zúčastnili dvou 
webinářů, reagovali velmi pozitivně 
a ocenili, že se dozvěděli konkrétní 
informace o hrozbách, které 
můžou ovlivnit jejich děti v online 
prostředí. Po školení někteří rodiče 
vyjádřili znepokojení, ale zároveň 
ocenili, že dostali praktické nástroje 
a doporučení, jak se těmto rizikům 
vyhnout a jak líp komunikovat 
se svými dětmi o bezpečnosti 
na internetu. Jeden rodič uvedl: 
„Neměla jsem vůbec představu, 
jak závažné můžou být některé 
výzvy, na které můžou narazit 
moji děti.“ Někteří rodiče se také 
začali víc zajímat o kontrolu aktivit 
svých dětí na sociálních sítích 
a internetu. Školení jistě vedla k větší 
angažovanosti rodičů v otázkách 
online bezpečnosti a k uvědomění 
si nutnosti pravidelných 
diskuzí o těchto tématech.

Základní škola Bystré, 
okres Svitavy

Citace z podpořených škol

Žáci Rodiče
Bylo to skvělé! Naučili jsme se, jak 
rozpoznat phishingové útoky a jak si 
nastavit silná hesla,“ sdělil jeden z žáků. 
Další dodal: „Program byl zajímavý 
a zábavný. Teď se cítím mnohem 
jistější při používání internetu.“

Základní škola 
Rakovského v Praze 12

Pomohlo mi to pochopit, 
proč je důležité mít silná 
hesla a pravidelně je měnit.

Přednáška o kyberšikaně 
mě fakt zasáhla. Nikdy jsem 
si neuvědomila, jak vážné 
to může být a co hrozí.

Bylo super vidět reálné 
příklady toho, jak může někdo 
zneužít naše informace. 
Uvědomil jsem si, jaká rizika 
můžou být na sociálních sítích. 
Budu teď víc přemýšlet, co 
všechno tam sdílím a s kým.

Základní škola 
Městec Králové

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Inspirujte se projekty základních škol, které jsme podpořili grantem O2 Chytrá škola

ZŠ Žulová představuje únikovou 
hru na téma kyberšikana
Na Základní škola Žulová, okres Jeseník vytvořili úni-
kovou hru na téma kyberšikana. Na vytvoření hry 
se podíleli žáci, hra vznikala v rámci hodin výchovy 
ke zdraví. Pokud se chcete dozvědět zábavnou a in-
teraktivní formou víc o kyberšikaně, klikněte na Úni-
kovku a zapojte se!

→ Úniková hra na téma kyberšikana

Žáci ZŠ Dr. Miroslava Tyrše v Děčíně vytvořili 
vzdělávací videa o bezpečnosti na internetu
Několik krátkých videí natočili žáci a učitelé ze Základ-
ní školy Dr. Miroslava Tyrše z Děčína. Žáci nejdřív pro-
šli školením v oblasti animace a střihu videí a násled-
ně pod vedením pedagogů připravili vzdělávací videa 
se zaměřením na bezpečnost na internetu a při užívá-
ní informačních technologií. Materiály čerpali z webo-
vého portálu O2 Chytrá škola. 

→ Vzdělávací videa o bezpečnosti na internetu

Na Základní škole Matiční 5 v Ostravě, úspěšně zrea-
lizovali interaktivní projektové dny Na netu v pohodě 
pro žáky 5. až 7. tříd, které se setkaly s velmi pozitivní 
odezvou u žáků a staly se inspirací pro pořádání po-
dobných aktivit v budoucnu. Projektové dny byly za-
měřené na prevenci rizik spojených s používáním in-
ternetu.

ZŠ Mariánské náměstí v Uherském Brodě 
se věnovala tématu bodyshamingu
V  rámci grantového programu O2 Chytrá škola 
se na ZŠ Mariánské náměstí v Uherském Brodě zamě-
řili na téma bodyshamingu. Ke Dni duševního zdraví 
vytvořili žáci 1., 2. stupně výstavu na téma „bodysha-
ming“ ze svých výtvarných a literárních prací a natoči-
li krátkou reportáž o celém projektu v rámci školní TV.

„Žáci reagovali na zvolené téma pozitivně, zapo-
jovali se aktivně do workshopů, vedených lektory 
z organizace Moje tělo je moje i do peer programů 
pro mladší spolužáky. Zájem o téma se projevil pře-
devším ve výstupech literárních a výtvarných prací, 
ze kterých vznikla výstava. O tématu mluvili hodně 
otevřeně, což je vidět i na zveřejněné reportáži školní 
TV, kterou taky poslali do Zpráviček TV Déčko, se kte-
rou naše školní TV dlouhodobě spolupracuje.“

→ Reportáž body shaming
→ Výstava body shaming

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování

https://o2chytraskola.cz/stranka/inspirujte-se-projekty-zakladnich-skol-ktere-jsme-podporili-grantem-o2-chytra-skola
https://zszulova.cz/articles/unikovka-interaktivni-cesta-k-porozumeni-kybersikane-projekt-o2-chytra-skola
https://www.youtube.com/playlist?list=PLaz7DcdQJh3wk9EaoSfXAWKUyv6X3GRuK
https://www.youtube.com/watch?v=11Yl6Oo7ZcY
https://www.zsmarianske.cz/tema-bodyshaming/


Digitální wellbeing

Na výzkumu jsme spolupracovali s agenturou NMS 
Market Research. Ta testovala 1 900 lidí všech věko-
vých kategorií. „Výzkum ukázal, jak moc je digitální 
zdraví palčivým, a přesto často opomíjeným tématem. 
Z výsledků vidíme, že nízký nebo hodně nízký index di-
gitálního zdraví má v Česku 1 700 000 lidí. Hůř jsou 
na tom mladší ročníky. Mladí do 34 let na mobilu trá-
ví víc než 6 hodin denně,“ vysvětluje Tereza Friedricho-
vá z výzkumné agentury NMS Market Research. „To 
je o 3 hodiny a 20 minut víc, než sami chtějí. V on-line 
prostoru zahánějí nudu, hledají odreagování a zlepše-
ní nálady, nic z toho ovšem často nepřichází. Po delším 
čase na telefonu trápí skoro 87 % z nich pocity nervo-
zity a stresu,“ doplňuje.

Zároveň jsme spolu s O2 spustili kampaň Mám to ve své 
moci, do které se zapojili známí ambasadoři. Každý si 
může otestovat své digitální zdraví na digitalnizdravi.cz 
a získat tipy, jak technologie využívat vědoměji.

Nadace O2 a operátor O2 připravili 
celonárodní výzkum zaměřený na digitální 
zdraví v Česku. Z výsledků vyplynulo, že:

→ Skoro pětina populace (1,7 milionů lidí) 
v Česku má nízký index digitálního zdraví, 
to znamená, že technologie nevyužívají 
tak, aby byli dlouhodobě v pohodě. 

→ Lidé s nízkým indexem digitálního 
zdraví tráví na mobilu víc než 
6 hodin denně. To je skoro o 3 a půl 
hodiny víc, než sami chtějí. 

→ Nízký index digitálního zdraví mají 
častěji mladí lidé, skoro 60 % z nich 
si uvědomuje, že tráví na mobilu víc 
času, než považuje za přijatelné.

Chceme, aby lidé bez ohledu na věk 
používali technologie ke svému 
prospěchu, aby jim usnadňovaly život 
a pomáhaly, aby se jejich používáním 
necítili pod tlakem nebo ve stresu. Proto 
pravidelně pro základní školy i dětské 
domovy vypisujeme grantové výzvy, 
které lze čerpat i na projekty podporující 
digitální zdraví. Teď tyto aktivity 
podtrhujeme novým výzkumem, jehož 
výsledky nás znepokojují,“ říká ředitelka 
Nadace O2 Dominika Herdová.

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování

https://digitalnizdravi.cz/
https://o2chytraskola.cz/vyzkumy/digitalni-zdravi
https://o2chytraskola.cz/vyzkumy/digitalni-zdravi


NetKnights

Spustili jsme interaktivní online hru NetKnights, kte-
rá zábavně vzdělává o bezpečném chování na inter-
netu, kyberšikaně a digitálním zdraví. Hra se dá hrát 
samostatně i ve skupině na počítači, tabletu nebo te-
lefonu – ideálně ve škole, ale i doma. Na vývoji se po-
dílela společnost VISUALIO, zatímco odborní partne-
ři O2 Chytré školy připravují otázky a obsah. 

NetKnights je dostupná na vzdělávacích panelech 
ÁMOS vision ve školách a domovech pro seniory, stej-
ně jako v plzeňském Techmania Science Center.

Naši programátoři brali celou hru jako své 
dítě. Pomohli jí na svět a dali jí veškerou 
pozornost a smysl pro logiku. Výsledkem 
je výjimečný a vizuálně atraktivní projekt, 
který se zcela vymyká našim běžným 
projektům,“ popisuje Adam Altmann, 
Managing Director ze společnosti 
VISUALIO s.r.o. a doplňuje: „Hra 
je vizuálně originální, má svou misi, 
je přitažlivá a zároveň edukativní, 
což bylo velmi těžké spojit.“

V roce 2024 si 22 tisíc 
unikátních hráčů zahrálo

45 tisíc herpřes

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování

https://youtu.be/y4UTAkUhkRI


Od ledna 2025 se s ní můžete potkat i v rámci projek-
tu „K6 – šest pater prevence“, realizovaným Krajským 
ředitelstvím policie Středočeského kraje ve spolupráci 
s organizací Bezpečná společnost z. s. a Nadací O2. Při-
náší inovativní přístup k prevenci kriminality a riziko-
vého chování napříč generacemi. Preventivní centrum 
v budově Obvodního oddělení Policie ČR na Karlštej-
ně nabízí vzdělávací programy založené na moderních 
technologiích, interaktivitě a zážitkovém učení. 

„Budova Obvodního oddělení Policie ČR na Karlštej-
ně, kde se projekt K6 nachází, je vybavená špičkový-
mi technologiemi, včetně terminálu POL POINT, kte-
rý umožňuje bezkontaktní podávání oznámení. Šest 
tematických místností poskytne návštěvníkům kom-
plexní zážitkový program – od simulací krizových situ-
ací a poskytování první pomoci až po interaktivní hry 

zaměřené na prevenci a bezpečnost,“ vysvětlil tvůrce 
projektu a současně ředitel středočeské policie brig. 
gen. Václav Kučera. 

„V preventivním centru K6 nabízíme téměř celý ob-
sah našeho vzdělávacího programu O2 Chytrá škola, 
který už víc než šest let obohacujeme materiály o di-
gitální gramotnosti. Návštěvníci si tak můžou vyzkou-
šet různé kvízy, pustit si vzdělávací videa a taky si tře-
ba zahrát novou online hru NetKnights. Ta kombinuje 
zábavu s učením a pomáhá k lepší orientaci v online 
světě,“ říká Dominika Herdová, ředitelka Nadace O2. 
A dodává: „Jsem přesvědčená, že naše dlouhodobé 
a významné partnerství přispěje k lepšímu pochope-
ní důležitosti bezpečného a smysluplného využívání 
technologií napříč generacemi.“ 

V úterý 26. listopadu 2024 proběhlo slavnostní vyhlá-
šení Cen Fóra dárců, kde se v kategorii Komunikační 
kampaň – firmy, firemní nadace a fondy umístilana 1. 
místě online vzdělávací hra NetKnights. Ta pomáhá 
dětem i dospělým k lepší orientaci v digitálním světě. 
„Ocenění si vážíme, je to pro nás motivace pokračo-
vat v projektech, které mají smysl. Děkujeme i společ-
nosti Visualio, která se na vývoji hry podílela,“ uvedla 
Dominika Herdová, ředitelka Nadace O2.

Úspěch slavila i aplikace Verifee Research Collective, 
která se 21. listopadu 2024 umístila na 1. místě v kate-
gorii AI a společenský přínos v rámci AI Awards 2024. 
Je to nástroj, který pomáhá odhalovat manipulace 
a dezinformace a vznikl díky podpoře Nadace O2.

NetKnights zvítězila 
v Cenách Fóra dárců, 
úspěch slavila 
i AI aplikace Verifee

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Akce spojené s O2 Chytrou školu

Zapojili jsme se do Týdne pro wellbeing ve škole, pro-
tože škola by měla být prostředím, kde se děti cítí bez-
pečně a bez stresu. Realita je ale často jiná – průzkumy 
ukazují, že hodně žáků i učitelů zažívá ve škole nepří-
jemné pocity, což negativně ovlivňuje jejich vzdělávání 
a celkovou spokojenost. Ve spolupráci se vzdělávacími 
partnery jsme proto uspořádali webinář k digitálnímu 
well-beingu pro veřejnost, videokurz a dva workshopy 
pro dětské domovy s Linkou bezpečí.

Listopad patřil Týdnu pro Digitální Česko, největší 
vzdělávací akci v oblasti digitalizace pod záštitou Úřa-
du vlády. Nadace O2 uspořádala čtyři bezplatné webi-
náře zaměřené na digitální bezpečnost:

Webináře nabídly účastníkům praktické tipy a odbor-
né rady k bezpečnějšímu používání digitálních tech-
nologií.

Digitální wellbeing nám umožňuje 
porozumět vlastnímu vnitřnímu světu, 
umět kontrolovat svůj život a budovat 
mezilidské vztahy. Zároveň nám pomáhá 
k odolnosti vůči stresu a úzkostem. Je to 
v podstatě taková investice do sebe sama, 
která nám otevírá cestu ke spokojenějšímu 
pracovnímu i osobnímu životu. Téma 
se týká každého z nás. Nejen proto jsme 
se rozhodli do Týdne pro wellbeing 
aktivně zapojit a uspořádat workshopy 
pro děti, rodiče i seniory,“ říká Dominika 
Herdová, ředitelka Nadace O2.

Pro rodiče 
Jak vychovávat digitálně zdravé děti

Pro neslyšící 
Ochrana osobních údajů a financí online

Pro zaměstnance korporací 
Rizika virtuální komunikace

Pro seniory 
Jak se bránit podvodným 
mailům a online zbraním

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Nezisková organizace DSMS, vedená studenty, už 
druhým rokem uspořádala Olympiádu mediální gra-
motnosti pro základní školy s cílem rozvíjet kritické 
myšlení a schopnost rozlišovat věrohodné informa-
ce. V roce 2023 se zapojilo 13 000 žáků z 250 škol, 
přičemž statistiky ukázaly zhoršující se mediální gra-
motnost mezi dětmi.

11 % žáků umí rozpoznat veřejnoprávní média v ČR 
a jen 50 % žáků ZŠ vnímá nezávislá média jako dů-
ležitou součást demokracie – což představuje 14% 
pokles za posledních 5 let

Soutěž probíhá ve třech kolech – školní kolo (říjen 
2024) testuje dovednosti práce s technologiemi a ana-
lýzou médií, regionální kolo (únor–březen 2025) pro-
věřuje analytické schopnosti a finále (květen 2025) 
zahrnuje písemný test a ústní zkoušku před odbornou 
porotou.

Díky partnerství Nadace O2 je účast pro školy 
zdarma a  zájemci se můžou připravit na portálu 
O2 Chytrá škola, kde najdou vzdělávací materiály 
k mediální gramotnosti.

V září 2024 uvedla Česká televize dokumentární film 
Tělo v mé hlavě režisérky Dagmar Smržové, který 
upozorňuje na problematiku bodyshamingu. Snímek 
přináší autentické příběhy žen a mužů od dětství vy-
stavených kritice a ponižování kvůli svému vzhledu, 
a zkoumá způsoby, jak se fenoménu bránit. Dokument 
vznikl ve spolupráci s O2 Czech Republic a projektem 
O2 Chytrá škola, který se dlouhodobě věnuje preven-
ci rizikového chování v online prostředí. Výzkum Děti 
a kult krásy v online světě Nadace O2 ukázal, že kaž-
dé druhé dítě není spokojené se svým vzhledem a tře-
tina dětí zažila v online prostředí zesměšňování kvůli 
postavě, obličeji nebo oblečení. Na problém upozor-
ňuje i doprovodná osvětová kampaň. Její součástí jsou 
spoty s pěti dobrými radami proti bodyshamingu, do-
stupné na www.o2chytraskola.cz.

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování

http://www.o2chytraskola.cz


O2 Chytrá škola na cestách: 
Digitální vzdělávání, bezpečnost a zábava

V posledních měsících jsme se potkali na mnoha ak-
cích po celé republice, kde jsme společně s kolegy 
O2 Guru Ambasadory šířili osvětu o digitální bezpeč-
nosti, kritickém myšlení a zdravém používání techno-
logií. U stánku O2 Chytrá škola si návštěvníci mohli 
zahrát NetKnights, naprogramovat BeeBota, otesto-
vat si digitální zdraví a dozvědět se víc o online bez-
pečnosti.

Jaro jsme zahájili na McDonald‘s  Cupu (Hradec 
Králové), kde si mladí sportovci kromě fotbalu procvičili 
i digitální dovednosti. Na rodinném festivalu Bezva 
Fest ve Slavkově u Brna, Plzni a Litoměřicích jsme 
ve spolupráci s Onfine nabídli interaktivní vzdělávání 
pro děti i dospělé.

Po prázdninách jsme se zúčastnili Dne s Policií ČR 
a složkami IZS (Poděbrady), kde jsme pomáhali šířit 
osvětu nejen o fyzické, ale i digitální bezpečnosti. Pak 
jsme se přesunuli na Comic-Con Junior (Brno), kde jsme 
celý víkend strávili mezi fanoušky popkultury a digi-
tálních technologií.

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Myslíme na přírodu.
Tradičně jsme se při sázení stromků potkali s dobro-
volníky z firmy CGI nebo Beakart Petrovice s. r. o. Ať už 
byly naším cílem Dolní Břežany nebo Beskydy, přida-
li se k nám i kolegové z O2 na další dobrovolníci, kte-
ří si chtěli užít den v přírodě a zároveň pomoci. S ko-
legy z O2 jsme se potkali i v okolí Nechanic, při sázení 
stromků u Bosně nebo u Dlouhopolska.

Rok 2024

→ uspořádali jsme 6 víkendových akcí 
a teambuildingů pro dobrou věc 

→ zúčastnilo se jich 134 zaměstnanců 
O2, dobrovolníků z partnerských 
organizací a veřejnosti  

→ vysadili jsme 6 211 stromků

50 678
stromů jsme vysadili

během 46
dobrovolnických akcí

826
dobrovolníků s námi sázelo

Sázení stromů je pro nás skvělá 
teambuildingová akce, kdy se s kolegy 
setkáváme mimo běžné pracovní 
prostředí, a navíc celá akce má smysl, 
protože spolu pomáháme přírodě. A není 
nic lepšího než si po práci s ostatními 
upéct buřt nad ohněm. Děkujeme 
kolegyním z Nadace O2, že nám tyhle akce 
organizují,“ řekl Jiří Vybíral z týmu O2.

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Zapojujeme zaměstnance.
Tradičně pořádáme Velikonoční a Vánoční trhy chrá-
něných dílen, zaměstnanci se můžou zapojit do Pe-
čení pro dobrou věc nebo darovat krev ve spolupráci 
s Ústřední vojenskou nemocnicí v Praze. A chráněné 
dílny utržily celkem 150 tis. Kč díky tomu, že si jejich 
výrobky koupili zaměstnanci O2. Jak ještě pomáhají 
naši zaměstnanci?

604 tis. Kč
dali dohromady na pomoc 
oblastem zasažených povodněmi

762 tis. Kč
přispěli na sbírky jako jsou lidské příběhy 
nebo podpora projektů neziskových organizací

6
lidských příbehů jsme společně podpořili, 
se zaměřením na zdravotní pomůcky a rehabilitace

102
litrů krve 
darovali

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Nadace O2 navýšila darovanou částku o půl milionu 
a celkem mezi 17 projektů z rekordního počtu 48 poda-
ných žádostí rozdělila 1 448 530 Kč. Poskytnuté finan-
ce podpoří neziskové organizace ve vzdělávání. Nově 
musely projekty zahrnout aspoň jednu vzdělávací akci 
zaměřenou na bezpečné a zdravé používání internetu.

„Musím uznat, že kvalita a promyšlenost projektů mě 
mile překvapila. Bylo opravdu náročné vybrat ty nej-
lepší, a proto rozhodovaly maličkosti. Svědčí to o pro-
fesionalitě organizací, které se přihlásily. A to mě velmi 
těší,“ řekla po výběru organizací členka komise Radka 
Bystřická, ředitelka Sdružení Via.

Program Ruku na srdce 
pro neziskovou organizaci 
pokračoval i v roce 2024

Příjemce Nominující Přidělená částka

AI dětem, z.s. Jaroslav Šimek 100 000 Kč

ALKA, o.p.s. Andrea Mášová 59 100 Kč

Autismus jako dar, z.s. Martin Uher 62 400 Kč

Centrum LOCIKA, z.ú. Jiří Beneda 100 000 Kč

Czechitas z.ú. Kateřina Zuchnická 100 000 Kč

Česká společnost AIDS pomoc, z.s. Pavel Grus 100 000 Kč

Divadelní spolek Ty-já-tr Richard Staněk 100 000 Kč

KLUB PATHFINDER z.s. Michal Škulka 100 000 Kč

Lůžkové a sociální centrum pro seniory o.p.s. Jan Havel 53 090 Kč

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú. Robert Prekop 99 590 Kč

Rodinné a komunitní centrum Jablíčkov, z.s. Jaroslav Biskup 85 000 Kč

Rugby Club Tatra Smíchov, z.s. Kamila Hazdrová 97 450 Kč

Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek David Solnař 100 000 Kč

SMÁci, z. s. Jakub Krupinský 67 000 Kč

Sportovní spolek Ju-Jutsu & MMA Kouřim Josef Nykodým 56 500 Kč

TŘI, z.ú. Tomáš Najman 82 900 Kč

TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. Jiří Kučera 85 500 Kč

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Nadace O2 se stala členem Asociace společenské 
odpovědnosti, největší iniciativy udržitelnosti a ESG 
v Česku, a tím posílila svou podporu prospěšných spo-
lečenských aktivit. Společně s dalšími členy naplňu-
je Cíle udržitelného rozvoje (SDGs) usilující o lepší ži-
votní podmínky, boj s nerovností a ochranu planety. 
Nadace O2 se aktivně podílí na cílech Zdraví a kvalit-
ní život (3), Kvalitní vzdělávání (4), Život na souši (15) 
a Partnerství ke splnění cílů (17).

Další neziskové organizace, které jsme mohli podpořit 
díky zaměstnancům O2 a dceřiných společností – a to 
prostřednictvím zaměstnaneckých sbírek a akce Peče-
ní pro dobrou věc:

1 183 152 Kč použila organizace Člověk v tísni, o. p. s. 
na náklady spojené s humanitární pomoci po povod-
ních v České republice v září 2024 a následnou pomoc 
jejich obětem.

90 074 Kč využije Centrum denních služeb pro slu-
chově postižené Brno na tvorbu vzdělávacích videí 
pro neslyšící děti a mládež o domácím násilí, šikaně, se-
bepoškozování apod. Součástí je i školení o bezpečném 
používání internetu.

76 464 Kč použila organizace DEBRA ČR, z. ú. na úhra-
du nákladů spojených s workshopy o bezpečném pohy-
bu na internetu pro klienty a jejich rodiče, stejně jako 
na další vzdělávání pracovníků organizace.

76 070 Kč využila organizace Hospic sv. Štěpána, z. s. 
na školení v digitální gramotnosti a bezpečnosti, účast 
na mezinárodním kongresu, workshopy i odborné kur-
zy pro všechny klíčové týmy hospice.

80 590 Kč využila Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z. s., Klub Stonožka Ostrava na 
obnovu táborové základny po povodních a její vybavení.

150 400 Kč použil Nadační fond Senlife na vzdělává-
ní aktivizačních pracovníků v přímé péči, kteří se věnu-
jí rozvoji klientů a tráví s nimi volný čas.

Dárcovská SMS, unikátní český nástroj mobilního dár-
covství, oslavila v roce 2024 dvacáté narozeniny. Pro-
jekt vznikl díky spolupráci Fóra dárců a Asociace pro-
vozovatelů mobilních sítí a umožňuje lidem jednoduše 
podporovat stovky ověřených organizací pouhým ode-
sláním SMS. Nadace O2 je zakládajícím členem Fóra 
dárců a od počátku je součástí tohoto úspěšného sys-
tému. V rámci kampaně Darovat Má Smysl předsta-
vuje Fórum dárců zajímavá data, milníky a příběhy 
úspěšných DMS projektů. Od roku 2024 poslali dár-
ci přes 26 milionů zpráv a přispěli tak skoro miliar-
dou korun.

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Asistenční linky.
Linka bezpečí oslavila 30 let: 
Kampaň „Všímejme si“ nabádá k včasnému 
rozpoznání problémů u dětí a mladistvých

Linka bezpečí oslavila 30 let a spustila kampaň Vší-
mejme si upozorňující na potřebu včasné pomoci 
dětem a dospívajícím v obtížných situacích. Od své-
ho vzniku v roce 1994 odbavila přes 10 milionů kon-
taktů a stala se nejznámější krizovou linkou pro dě-
ti a rodiče v ČR. Funguje nepřetržitě na čísle 116 111, 
přes mail i chat, a rodičům nabízí pomoc na Rodičov-
ské lince 606 021 021. Nadace O2 ji podporuje už 
27 let, financuje její provoz, mzdy odborníků a posky-
tovala strategické konzultace. Kampaň zdůrazňovala, 
že i malé signály mohly odhalit problémy dětí, a vyzý-
vala veřejnost k větší pozornosti.

Dál podporujeme i asistenční linky – Linku seniorů 
800 200 007 a Linku pro neslyšící a nevidomé.

K včasnému rozpoznání projevů 
závažných problémů jako například 
porucha příjmu potravy, sebepoškozování 
nebo sebevražedné sklony často stačí 
opravdu málo – víc si všímat drobných, ale 
přitom jasných indicií. Ty se můžou objevit 
v různých formách opravdu kdekoliv, a to 
třeba jako změny ve způsobu stravování, 
častá zranění na rukou nebo zmínky 
ve školním sešitě o smysluplnosti života. 
Právě proto budeme pozornost veřejnosti 
od začátku září trénovat a upozorňovat 
na formy, jakými můžou děti a mladiství 
signalizovat, že potřebují pomoc.“ 
vysvětluje ředitelka Linky bezpečí 
Soňa Petrášková. A dodává: „Na každé 
situaci totiž záleží a děti i dospívající by 
měli vědět, že na ni nemusí být sami.“

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Nadace 
v médiích.



Český rozhlas, 26. 6. 2024

Asociace společenské odpovědnosti, 5. 4. 2024živě.cz, 30. 1. 2024

Zlatá vážka, 7. 4. 2024

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování

https://junior.rozhlas.cz/stante-se-internetovymi-rytiri-a-porazte-zlouna-nadace-o2-prichazi-s-novou-pc-9252671#player=on
https://www.spolecenskaodpovednost.cz/kdyz-prevence-neni-nikdy-dost-udrzitelny-brunch-upozornil-na-peci-o-dusi-svaly-i-mozek/
https://www.zive.cz/zpravy-z-firem/rekordni-uspech-nadace-o2-rozdelila-pet-milionu-korun-na-digitalni-bezpecnost-mezi-60--zadatelu/sc-5-a-226378/default.aspx
https://zlatavazka.cz/novinky/nadace-o2-podpori-i-druhy-rocnik-narodnich-cen/


Educa Magazín, 13. 11. 2024

tn.cz, 23. 11. 2024 médium.cz, 9. 12. 2024

i60.cz, 31. 10. 2024

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování

https://educamagazin.cz/2024/11/13/ziskejte-pro-zakladni-skolu-100-000-kc-snadno-a-rychle-nadace-o2-spustila-grant-na-vyuku-digitalni-gramotnosti/
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/584953-pripadu-kybersikany-pribyva-nechtene-ji-casto-napomahaji-i-rodice
https://medium.seznam.cz/clanek/poetessa-deti-v-zajeti-online-sveta-a-rodice-kteri-nebezpeci-ignoruji-104488
https://www.i60.cz/clanek/detail/35321/webinar-pro-seniory-nechytej-se-na-smejdy-jak-vyzrat-na-online-podvodniky


Historické milníky.



2024
Náš rok 2024 byl plný pomoci, nových 
projektů a inspirativních momentů. 
Představili jsme online hru NetKnights 
a pokračovali v grantovém programu 
O2 Chytrá škola. Oba projekty podporují 
školy a komunity ve vzdělávání 
o bezpečnosti v digitálním světě. V září 
jsme při povodních poskytli finanční 
i materiální pomoc tam, kde to lidé nejvíc 
potřebovali. A k 30. výročí Linky bezpečí 
jsme se podíleli na kampani Všímej si 
zaměřené na prevenci sebepoškozování.

2022
Díky projektu Sázej 
stromy.cz jsme spustili 
pilotní grantový program 
a vysadili jsme 14 tisíc 
stromků. V O2 Chytré škole 
jsme se věnovali hlavně 
tématu Bodyshamingu. 
V květnu naše nadace 
oslavila 20. narozeniny.

2020
Rozšiřujeme grantový program O2 Chytrá škola na 
podporu vzdělávání v dětských domovech. Zapojili 
jsme se do pomoci s distanční výukou a online 
připojování škol, abychom pomohli zmírnit dopady 
opatření v souvislosti s pandemií covid-19. Interní 
program 
pro neziskové organizace jsme zaměřili na podporu 
vzdělávání s tím, že si organizace můžou žádat 
o podporu až do 100 000 Kč. Teambuildingy 
pro dobrou věc se kvůli pandemii a vládním 
opatřením nekonaly. Pokračujeme v rozšiřování 
a aktualizaci portálu www.o2chytraskola.cz.

V rámci programu Bezpečně 
v sítí.cz jsme představili 
výsledky výzkumu Děti on-line. 
Když rodič netuší..., zároveň 
jsme se stali partnery filmu 
#annaismissing. Podpořili 
jsme 11 lidských příběhů, které 
nominovali zaměstnanci O2.

2023

Spustili jsme nový informační 
web Bezpečně v síti. cz. Každý, 
kdo potřebuje informace 
o bezpečí dětí na internetu, 
je díky tomu najde na jednom 
místě. Zároveň jsme převzali 
koordinaci projektu Sázej 
stromy.cz a začali jsme spolu 
se zaměstnanci sázet stromky.

2021

Spouštíme vzdělávací portál  
www.o2chytraskola.cz, který 
navštíví desítky tisíc uživatelů. 
Rozjíždíme grantový program 
O2 Chytrá škola. Díky němu 
se v digitální gramotnosti 
proškoluje víc než 10 000 
žáků a 1 200 pedagogů.

2019

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování

http://www.o2chytraskola.cz
http://www.o2chytraskola.cz


Ve SmartUp jsme poprvé 
podpořili projekty 
ve 3. úrovni – ty, které 
s námi došly nejdál. 
Stali jsme se partnerem 
cen Gratias Tibi. 
Zorganizovali jsme 
Smyslů-plný koncert, 
který propojil svět 
slyšících a neslyšících.

2017

Startuje SmartUp – nový 
samostatný program 
pro mladé, kteří mají 
originální nápad, jak 
změnit své okolí k lepšímu. 
Zároveň obnovujeme 
i ambasadorský program.

2015

Začíná ambasadorský 
program Think Big – 
Podporujeme individuální 
roční vzdělávání mladých. 
Pro ty, kteří programem 
prošli, to znamená 
kromě možnosti dalšího 
seberozvoje a šanci dál 
ovlivňovat své okolí.

2013

Přidáváme se k programu 
Telefónica – Think Big. 
V celé Evropě díky 
němu mladí uskutečňují 
své nápady na lepší 
a přátelštější svět přímo 
ve své komunitě.

2011

2016
Přebíráme patronát 
nad O2 Linkou 
pro neslyšící 
a nevidomé 
založenou 
v roce 1997.

2014
Pokračujeme v úspěšně 
nastartovaných 
projektech na podporu 
dětí, mladých i seniorů.

2012
Do Think Big School 
zapojujeme středoškoláky 
z celé ČR. Za jediný den 
se ve „škole života“ naučí 
vytvořit a před porotou 
obhájit vlastní projekt.

2018
Aktualizujeme strategii 
a nově se zaměřujeme 
na digitální gramotnost 
českých dětí. Zapojujeme se 
do osvěty v oblasti mediální 
gramotnosti. Rozesíláme 
skoro 1 000 výtisků Nejlepší 
knihy o fake news do škol, 
domovů a klubů pro seniory, 
nízkoprahových center apod.

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Linka pro seniory 
a Elpida: Propojujeme 
nejmladší a nejstarší 
generaci. O2 Guru 
v Elpidě pomáhají 
seniorům kurzem Tablet 
HELP. Podporujeme 
Linku pro seniory, 
kam můžou zadarmo 
volat dříve narození 
i jejich blízcí.

2009

Poskytujeme slevy 
pro ZTP – jsme první 
operátor, se kterým 
mají lidé se zdravotním 
postižením levnější pevnou 
linku i mobilní sítě.

2007

Zaměřujeme se na 
zvýšení online i offline 
bezpečí dětí a zahajujeme 
program Minimalizace 
šikany na školách.

2005

Bereme to vážně – 
zapojujeme se do 
Fóra dárců. Členem 
Asociace firemních 
nadací a nadačních 
fondů jsme dodnes.

2003

2008
Darujte krev 
s Nadací O2! 
Pro kolegy z O2 
organizujeme 
pravidelné odběry 
krve přímo v budově. 
Zdravotníci jezdí 
až k nám.

2006
Přebíráme záštitu 
nad partnerstvím O2 a Linky 
bezpečí. To vzniklo už v roce 
1995 a O2 se jako vůbec první 
firma v ČR stala partnerem 
neziskové organizace. I díky 
tomu může dodnes Linka 
bezpečí každý rok pomáhat 
dětem v nesnázích. Změnil 
se vlastník společnosti, 
a tak dostáváme nové 
jméno – Nadace O2.

2004
Spolu s O2 pouštíme 
do světa úplně první 
DMS – dárcovské 
SMS. Díky nim 
jednoduše přispějete 
na dobrou věc 
posláním jediné SMS.

2002
První krůčky tehdy ještě 
Nadace Eurotel. 
Jako správný benjamínek 
vyrážíme podporovat 
nejmladší generaci 
v regionech.

2010
Společně vybíráme 
neuvěřitelnou částku 
2 540 216 Kč na 
mimořádnou pomoc 
obětem zemětřesení na 
Haiti a při povodních 
v ČR a věnujeme je 
na sbírkové konto 
Člověka v tísni.

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Finanční zpráva 
a zpráva auditora.



úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování

 
 
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 
Revizorovi Nadace O2 
 
Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace O2 („účetní jednotka“) sestavené na základě českých 
účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2024, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2024 a 
přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných metod a další vysvětlující informace. 
Údaje o účetní jednotce jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv účetní jednotky k 
31. 12. 2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2024 v souladu s českými 
účetními předpisy. 

 
Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro 
audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 
Komorou auditorů České republiky jsme na účetní jednotce nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti 
vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují 
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 
 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
finanční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán 
účetní jednotky. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace 
nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce 
získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace 
splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracováni ostatních informací v kontextu 
významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek 
činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 

jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 
• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o účetní jednotce, k nimž jsme dospěli při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahuji významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených 
postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 
 
Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

Statutární orgán účetní jednotky odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v 
souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro 
sestavení účetní závěrky, tak aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo 
chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán účetní jednotky povinen posoudit, zda je účetní jednotka 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 
nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, 
kdy statutární orgán plánuje zrušení účetní jednotky nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 

možnost než tak učinit. 
Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadaci odpovídá revizor. 
 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra 
jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve 
všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti 
mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 
předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní 
závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu 
mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení 
vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem účetní jednotky relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli 
abychom mohli vyjádřit názor na účinnost vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a 
informace, které v této souvislosti statutární orgán účetní jednotky uvedl v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem, a zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit 
schopnost účetní jednotky nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná 
(materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v 
této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit 
modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti účetní jednotky nepřetržitě trvat vycházejí z 
důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že účetní jednotka ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní 
závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 
Naší povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o 

významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 
 
 
kratkyaudit s.r.o. 
K nádraží 225, 664 59 Telnice 
Evidenční číslo 583 
 
Ondřej Krátký 
Evidenční číslo 2437 
 
22. května 2025 



úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování

1 x příslušnému fin. orgánu

NADACE O2
Za Brumlovkou 266/2
Praha 4
140 22(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2024

Účetní jednotka doručí:

26700000

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
ROZVAHA

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 8 3578 230
B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 5 63

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 635B. II. 4.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 8 225 8 294
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 61110B. III. 1.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 8 2338 115B. III. 3.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 8 3578 230

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 7 7417 920
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 7 920 7 741

Vlastní jmění (901) 87 500500A. I. 1.

Fondy (911) 88 7 2417 420A. I. 2.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 616310
B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 310 616

Dodavatelé (321) 106 34637B. III. 1.

Ostatní závazky (325) 109 3B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 149149B. III. 5.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 8082B. III. 7.

Ostatní přímé daně (342) 114 1617B. III. 9.

Jiné závazky (379) 122 3B. III. 17.

Dohadné účty pasivní (389) 127 2222B. III. 22.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 8 3578 230

-----
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 01.04.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

nadace



úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování

IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

26700000

NADACE O2
Za Brumlovkou 266/2
Praha 4
140 22

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2024

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 4 091Součet A.I.1. až A.I.6. 2 4 091A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1473 147A. I. 1.

Náklady na cestovné 96 9A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 297 29A. I. 5.

Ostatní služby 3 9068 3 906A. I. 6.

Osobní náklady 3 350Součet A.III.10. až A.III.14. 13 3 350A. III.

Mzdové náklady 2 42514 2 425A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 83115 831A. III. 11.

Zákonné sociální náklady 9417 94A. III. 13.

Ostatní náklady -8Součet A.V.16. až A.V.22. 21 -8A. V.

Jiné ostatní náklady -828 -8A. V. 22.

Náklady celkem 7 4337 43339Součet A.I. až A.VIII.

Přijaté příspěvky 209Součet B.II.2. až B.II.4. 43 209B. II.

Přijaté příspěvky (dary) 20945 209B. II. 3.

Ostatní výnosy 7 224Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 7 224B. IV.

Zúčtování fondů 7 22453 7 224B. IV. 9.

Výnosy celkem 7 4337 43361Součet B.I. až B.V.

-----
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 01.04.2025 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

nadace



Příloha 
účetní závěrky.



Příloha účetní závěrky.
Všeobecné informace
Nadace O2 (dál jen „Nadace“) byla zříze-
ná zakládací (nadační) listinou ve formě 
notářského zápisu dne 24. dubna 2002. 
Jediným zakladatelem Nadace byla spo-
lečnost Eurotel Praha, spol. s r.o., která 
v roce 2006 zanikla sloučením se společ-
ností ČESKÝ TELECOM, a.s., a následně 
došlo ke změně názvu této společnosti 
na Telefónica Czech Republic, a.s. V roce 
2014 došlo ke změně názvu na O2 Czech 
Republic a.s. a současně ke změně názvu 
Nadace z Nadace Telefónica na Nadace 
O2. Tato změna byla zapsaná do nadač-
ního rejstříku 11. dubna 2014. Aktuálně 
je jediným zakladatelem Nadace společ-
nost O2 Czech Republic a. s. Nadace byla 
dne 29. května 2002 zapsaná do nadač-
ního rejstříku vedeného Městským sou-
dem v Praze v odd. N, vložka 450. Sídlo 
Nadace je v Praze 4 – Michle, Za Brum-
lovkou 266/2.

Nadace se zřizuje pro veřejně prospěšné 
účely. Účelem Nadace je podpora projek-
tů, které přispívají ke zlepšování duševní-
ho i tělesného rozvoje dětí, mladých lidí 

a ostatní veřejnosti. Nadace dále přispívá 
k rozvoji a ochraně prostředí a komunit, 
ve kterých žijeme. Prostřednictvím tech-
nologií, služeb a  duševního vlastnictví 
svého zakladatele podporuje také pro-
jekty ze sociální oblasti s cílem vyrovná-
vat šance u dalších znevýhodněných sku-
pin a jednotlivců.

Členové správní rady a revizor Nadace vy-
konávají své funkce bez nároku na finanč-
ní odměnu nebo naturální požitek.

Orgány Nadace
a) Složení správní rady Nadace 

k 31. prosinci 2024

Předseda správní rady:
Hany Farghali
Den vzniku funkce: 9. února 2024 
Den vzniku členství: 28. ledna 2024

Místopředseda správní rady:
Pavel Milec 
Den vzniku funkce: 31. března 2022 
Den vzniku členství: 15. ledna 2022

Richard Siebenstich 
Den vzniku členství: 27. března 2024

Za nadaci jedná předseda správní rady 
nebo místopředseda správní rady samo-
statně.

Revizor Nadace k 31. prosinci 2024:
Michal Možný 
Den vzniku funkce: 5. července 2024

Účetní postupy
a) Základní zásady vedení účetnictví
Nadace vedla v  účetním období roku 
2024, resp. 2023, účetnictví v  souladu 
s účetními metodami a účetními postu-
py stanovenými zákonem č. 563/1991 
Sb., o  účetnictví, ve znění platném 
pro rok 2024, resp. 2023, a  vyhláškou 
č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí ně-
která ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpi-
sů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, po-
kud účtují v soustavě podvojného účet-
nictví, ve znění platném pro rok 2024, re-
sp. 2023, a v souladu s českými účetními 
standardy pro účetní jednotky, u kterých 

hlavním předmětem činnosti není podni-
kání.

Účetnictví se vede na principu historic-
kých pořizovacích cen. Výkazy účetní zá-
věrky a částky uvedené v příloze jsou za-
okrouhlené na tisíce korun českých, pokud 
není uvedeno jinak. V příloze účetní zá-
věrky jsou uvedené všechny postupy, kte-
ré mají na účetnictví Nadace zásadní vliv 
a jejichž vedení vyplývá z platných práv-
ních předpisů.

Účetní období Nadace se shoduje s kalen-
dářním rokem.

Nadace neuskutečňovala v  roce 2024, 
resp. 2023, žádné transakce v cizí měně 
a neměla žádný majetek ani závazky v ci-
zí měně.

b) Nadační dary
Nadace přijímá dary na základě uzavře-
ných darovacích smluv mezi Nadací a dár-
ci. Nadační dary se posuzují individuálně 
podle jejich účelu uvedeného v darovací 
smlouvě.

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Přijaté nadační dary určené na poskyto-
vání nadačních příspěvků a na provoz Na-
dace se účtují do fondů nadačních darů.

Nepeněžní nadační dary získané formou 
bezplatně poskytnutých služeb se účtu-
jí do výnosů.

c) Nadační příspěvky
Nadační příspěvky se poskytují na zá-
kladě darovacích smluv uzavřených me-
zi Nadací a příjemci nadačních příspěvků.

Nadační příspěvky se poskytují z fondů 
nadačních příspěvků.

d) Sledování výnosů a nákladů
Výnosy a náklady Nadace se sledují od-
děleně za jednotlivé činnosti, které jsou 
posláním Nadace v souladu s jejím statu-
tem a vykazují se v rámci hlavní činnos-
ti Nadace. Odděleně se zároveň sledují 
náklady na správu Nadace.

e) Následné události
Dopad událostí, které nastanou mezi 
rozvahovým dnem a okamžikem sesta-
vení účetní závěrky, zaznamenávají účet-
ní výkazy v případě, že tyto události po-
skytují doplňující důkazy o podmínkách, 
které existovaly k rozvahovému dni.

Rok 2024
Vlastní jmění 

(v tis. Kč)
Fond 

 (v tis. Kč)
Výsledek 

hospodaření (v tis. Kč)
Vlastní zdroje 

celkem (v tis. Kč)

Stav k 1. 1. 2024 500 7 420 0 7 920

Přijaté nadační dary 19 301 0 19 301

Peněžně uhrazené 
nadační příspěvky r. 2024 −13 151 0 −13 151

Příspěvky/vratky 
z nadačních příspěvků 
schválených v min. letech

101 0 101

Zúčtování fondů
– z toho Linka pro neslyšící 
a nevidomé 688  tis. Kč 
– z toho program O2 
Chytrá škola 5 634 tis. Kč

−6 430 0 −6 430

Stav k 31. 12. 2024 500 7 241 0 7 741

Nadační příspěvky 2024
Nadační příspěvky 
v r. 2024 (v tis. Kč).

Uhrazeno v r. 2024 
(v tis. Kč)

Zbývá uhradit
v r. 2024 (v tis. Kč)

Ruku na srdce pro neziskové organizace 1 448 1 448 0

Projekt O2 Chytrá škola 5 938 5 768 170

Linka bezpečí 2 500 1 250 1 250

Dětské krizové centrum 250 250 0

SNN ČR 748 364 384

Mimořádné události 1 383 1 383 0

Sázej stromy

Ruku na srdce pro lidský příběh 612 489 123

Celkem 12 879 10 952 1 927

V případě, že mezi rozvahovým dnem 
a dnem sestavení účetní závěrky dojde 
k významným událostem zohledňujícím 
podmínky, které nastaly po rozvahovém 
dni, popis důsledků se dává do přílohy, 
ale nezahrnují se do účetních výkazů.

Vlastní zdroje
a) Vlastní jmění (viz tabulka 1)
Vlastní jmění ve výši 500 tis. Kč tvoří pe-
něžní vklad zakladatele do Nadace při 
jejím zřízení. Peněžitá část vlastního 
jmění byla v roce 2024 a 2023 složená 
na zvláštním bankovním účtu. S vlastním 
jměním lze disponovat, včetně změn je-
ho věcné skladby, ale jen v souladu s cí-
lem Nadace a s péčí řádného hospodáře.

b) Nadační příspěvky (viz tabulka 2)
V průběhu roku 2024 rozhodla Nadace 
o poskytnutí nadačních příspěvků z pro-
středků Nadace v peněžní formě ve výši 
12 879 tis. Kč. Následně v roce 2024 došlo 
k uzavření příslušných darovacích smluv 
a  Nadace vyplatila nadační příspěvky 
ve výši 10 952 tis. Kč. Nadační příspěv-
ky se v roce 2024 dělily do následujících 
skupin:

V průběhu roku 2024 zároveň došlo k vý-
platě nadačních příspěvků, souvisejících 
s příspěvky schválenými v minulých le-
tech, ve výši 1 251 tis. Kč.

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Abecední přehled dárců a přijatých nadačních darů v roce 2024 Abecední přehled příjemců nadačních příspěvků za rok 2024

Dárce
Dar z roku 2024 

(v tis. Kč)
Uhrazeno v roce 2024 

(v tis. Kč)
Zbývá uhradit 

(v tis. Kč)

O2 Czech Republic a.s.
Za Brumlovkou 266/2
140 22 Praha 4
IČO: 60193336

16 726 16 726 0

REMA Systém a.s. Budějovická 1667/64 
140 00 Praha 4 
IČO: 64510263

Zaměstnanci O2 Czech Republic a.s. 1 271 1 271 0

Petrů Martin 58 58

Štefela Jan 29 29

Chlumecký Petr 18 18

Borovan Richard 16 16

Farník Jan 14 14

Havel Jan 12 12

Panenka Jiří 10 10

Možný Michal 10 10

Ostatní dárci 1 137 1 137 0

CELKEM 19 301 19 301 0

Příjemce nadačního příspěvku
Přidělená 

částka
Úhrada 

v r. 2024 v Kč 
Zbývá uhradit

v r. 2025 v Kč 

16. ZŠ a MŠ Plzeň 98 060 98 060 0

3. ZŠ Říčany 67 000 67 000 0

Ai dětem, Praha 10 000 100 000 0

ALKA, Příbram 59 100 59 100 0

Antonie Pužmanová 101 340 50 449 50 891

Asociace rodičů a přátel zdrav.postižených dětí, Ostrava 80 590 80 590 80 590

Autismus jako dar, Hostivice 62 400 62 400 0

Centrum LOCIKA, Praha 100 000 100 000 0

Czechitas, Praha 100 000 100 000 0

Česká společnost AIDS pomoc, Praha 100 000 100 000 0

Člověk v tísni, Praha 1 183 152 1 183 152 0

Debatní spolek pro mezinár.soutěže, Praha 100 000 100 000 0

DEBRA ČR, Brno 76 464 76 464 76 464

Deklarace odpovědného podnikání, Praha 70 000 70 000 0

Dětské krizové centrum, Praha 250 000 250 000 0

Divadelní spolek Ty-já-tr, Praha 100 000 100 000 0

Elpida, Praha 94 880 9 880 0

Fakescape, Brno 200 000 150 000 50 000

Generace i60, Praha 100 000 100 000 0

Hospic sv. Štěpána, Litoměřice 76 070 76 070 76 070

Inspirace pro tebe, Praha 52 000 52 000 0

Jáchym Fischer 162 229 110 096 52 133

Jakub Sunek 100 000 100 000 0

Klub Pathfinder, Praha 100 000 100 000 0

Linka bezpečí, Praha 2 500 000 1 250 000 1 250 000

Lucie Urešová 157 450 136 881 20 569

Lůžkové a sociální centrum pro seniory, Chrudim 53 090 53 090 0

Masarykova ZŠ a MŠ, Mladá Boleslav 99 500 99 500 0

MŠ, ZŠ a gymnázium, Praha 100 000 100 000 0

Matyáš Exner 91 080 91 080 0

Nadační fond Senlife, Mělník 150 400 150 400 150 400

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



ZŠ, Frýdlant nad Ostravicí 100 000 100 000 0

ZŠ, Kadaň 47 000 47 000 0

ZŠ, Kolín 99 300 99 300 0

ZŠ, Litoměřice 100 000 100 000 0

ZŠ, Litovel 60 900 60 900 0

ZŠ Marjánka, Praha 6 100 000 100 000 0

ZŠ, Městec Králové 99 860 99 860 0

ZŠ Molekula, Teplice 81 500 81 500 0

ZŠ, Mukařov 99 990 99 990 0

ZŠ, Ostrava 73 000 73 000 0

ZŠ, Dolní Chybry, Praha 99 998 99 998 0

ZŠ, Praha-Lipence 85 000 85 000 0

ZŠ Rakovského, Praha 12 99 200 99 200 0

ZŠ Rudolfa Koblice, Kadaň 98 000 98 000 0

ZŠ, Stříbrná Skalice 99 800 99 800 0

ZŠ, Světlá nad Sázavou 82 940 82 940 0

ZŠ T. G. Masaryka, Štětí 86 400 86 400 0

ZŠ T. G. Masaryka, Dolní Bousov 61 000 61 000 0

ZŠ, Týnec nad Labem 99 800 99 800 0

ZŠ, Údlice 78 000 78 000 0

ZŠ, Velké Hoštice 96 198 96 198 0

ZŠ, Veselí nad Lužnicí 97 800 97 800 0

ZŠ, Vsetín 72 500 72 500 0

ZŠ, Žulová 80 200 80 200 0

ZŠ, Košťany 70 000 70 000 0

ZŠ, J. Šoupala, Ostrava-Poruba 76 000 76 000 0

ZŠ, Porubská, Ostarav-Poruba 85 520 85 520 0

ŽS, Praha 10 95 000 95 000 0

ZŠ, Praha 3 87 300 87 300 0

ZŠ, Příbram 90 300 90 300 0

ZŠ, Uherský Brod 91 700 91 700 0

ZŠ, Základní umělecká škola a MŠ, Stochov 53 710 53 710 0

Zvol si Info, Brno 100 000 80 000 20 000

CELKEM 12 878 532 11 334 939 1 927 117

PAHOP, Zdravotní ústav a hosp. péče, Uherské Hradiště 99 590 99 590 0

Replug me Education, Brno 150 000 100 000 50 000

Rodinné a komunitní centrum, Praha 85 000 85 000 0

Rugby Club tatra Smíchov, Praha 97 450 97 450 0

ScioŠkola, České Budějovice 99 500 99 500 0

Sdružení VIA, Praha 179 077 179 077 0

Sjednocená organizace nevidom. a slabozrak., Praha 100 000 100 000 0

SMÁci, Zbuzany 67 000 67 000 0

Sport, spolek Ju+Jutsu a MMA, Kouřim 56 500 56 500 0

Svaz neslyš a nedoslýchavých osob, Brno 90 074 90 074 0

Techmania Science Center, Plzeň 250 000 200 000 50 000

TŘI, Čerčany 82 900 82 900 0

TyfloCentrum, Ústí nad Labem 85 500 85 500 0

Verifee Research Collective, Praha 120 000 120 000 0

ZŠ a MŠ, Husova, Brno 100 000 100 000 0

ZŠ a MŠ, Jihomoravské nim., Brno 100 000 100 000 0

ZŠ a MŠ, Cehnice 99 300 99 300 0

ZŠ a MŠ, Cerhovice 91 600 91 600 0

ZŠ a MŠ, Chýně 59 000 59 000 0

ZŠ a MŠ, Ostrava Krásné Pole 93 000 93 000 0

ZŠ a MŠ, Ostrčilova, Ostrava 80 000 80 000 0

ZŠ a MŠ, Karviná 97 000 97 000 0

ZŠ a MŠ, Určice 95 000 95 000 0

ZŠ a MŠ, Praha 8 85 200 85 200 0

ZŠ a MŠ, Lyčkovo nám., Praha 100 000 100 000 0

ZŠ a MŠ, Suchá Loz 58 200 58 200 0

ZŠ a MŠ, Jablonné pod Ještědí 96 000 96 000 0

ZŠ Amos, Psáry 96 000 96 000 0

ZŠ, Bor 97 700 97 700 0

ZŠ, Bystré 98 520 98 520 0

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše, Děčín 74 000 74 000 0

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa 90 200 90 200 0

ZŠ dr. Miroslava Tyrše, Hlučín 94 100 94 100 0

ZŠ Emila Kolbena, Strančice 78 400 78 400 0

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Závazky
K 31. prosinci 2024 evidovala Nadace zá-
vazky vůči dodavatelům ve výši 346 tis. 
Kč, z nichž závazky po splatnosti byly 
k 31. prosinci 2024 ve výši 0 tisíc Kč.

Časové rozlišení a dohadné položky:

Nadace evidovala k  31. prosinci 2024 
dohadné účty pasivní ve výši 22 tis. Kč 
v souvislosti s činností Nadace (k 31. pro-
sinci 2023: 22 tisíc Kč).

Členění výnosů

(tis. Kč)
2024 

celkem
2024 z toho 

správní činnost

Zúčtování fondů 7 224 1 184

Přijaté příspěvky (dary) 209 209

Výnosy celkem 7 433 1 393

Členění nákladů

(tis. Kč)
2024

celkem
2024 z toho 

správní činnost

Spotřeba materiálu 147 33

Náklady na 
reprezentaci 29 16

Ostatní služby 3 906 773

Osobní náklady 3 350 741

Ostatní náklady 1 0

Náklady celkem 7 433 1 563

Zhodnocení nákladového kritéria
Nadace vyplatila v roce 2024 poskytnuté 
nadační příspěvky v celkové výši 7 433 tis. 
Kč. Náklady na provoz Nadace byly v ro-
ce 2024 v celkové výši 1 563 tis. Kč, což 
představuje 21,02 % z celkové výše po-
skytnutých nadačních příspěvků vypla-
cených v roce 2024.

Daň z příjmů
Nadace vykázala v roce 2024 i 2023 nu-
lovou daňovou povinnost. Příjmy nepod-
léhají dani z příjmů podle ust. § 19b záko-
na o dani z příjmů 586/1992 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, neboť jsou získává-
ny z činností vyplývající z poslání nadace.

Zaměstnanci
V roce 2024 zaměstnávala nadace 3 za-
městnance na HPP a 1 zaměstnance na 
DPČ. Měli na starost správu Nadace 
a zajištění řádného chodu všech aktivit 
souvisejících s programem Chytrá škola 
a dalšími grantovými programy (v roce 
2023 to byli 3 zaměstnanci na HPP a za-
městnanec na DPČ). Ke dni vydání vý-
roční zprávy má Nadace 3 zaměstnan-
ce na HPP.

Odměny a půjčky členům 
statutárních a dozorčích orgánů
V průběhu let 2024 a 2023 Nadace ne-
vyplatila ani neposkytla žádné odměny 
a půjčky členům statutárních a dozorčích 
orgánů. Neuzavřela ani žádnou smlouvu, 
která by nadaci zavazovaly k vyplácení 
jakýchkoliv požitků v případě ukončení 
činnosti jednotlivých členů ve statutár-
ních a dozorčích orgánech nadace.

Členové správních a  dozorčích orgá-
nů a jejich rodinní příslušníci ani nemají 
účast v osobách, s nimiž nadace uzavře-
la za vykazované účetní období obchodní 
smlouvy nebo jiné smluvní vztahy.

V roce 2024 a 2023 nedostali členové 
správních a dozorčích orgánů žádné zá-
lohy, závdavky, zápůjčky, úvěry, přizna-
né záruky a jiné výhody.

Potenciální závazky
Nadace neevidovala k 31. prosinci 2024 
žádné potenciální závazky.

Následné události
Nadace O2 uzavřela rámcovou darovací 
smlouvu se společností O2, která umož-
ňuje darování hardwarového příslušen-
ství, jako jsou sluchátka, kabely, power-
banky, reproduktory a další. Nadace O2 
se zavázala distribuovat darované vy-
bavení do škol, dětem na akcích a využí-
vat ho k dobročinným účelům, zejména 
v rámci aktivit spojených s programem 
O2 Chytrá škola.

V Praze 22. 5. 2025

Hany Farghali 
předseda správní rady Nadace O2

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování



Poděkování.



Partneři a dárci

→ Univerzita Palackého v Olomouci a její projekt 
E-Bezpečí za spolupráci na portálu O2 Chytrá škola

→ kratkyaudit s. r. o., auditor Nadace O2

→ Vzdělávací partneři za podporu 
při zvyšování digitální gramotnosti 
na školách a v dětských domovech

→ Člověk v tísni, o. p. s.

→ Tichý svět – chráněná pracoviště, o. p. s.

→ Linka bezpečí, z. s., Elpida o. p. s., 
Dětské krizové centrum

→ MgA. David Raub

→ Lesní správě Arcibiskupství pražského, 
Kinský dal Borgo, a.s. a ČSOP Salamandr 
za spolupráci v rámci programu Sázej stomy.cz

→ CGI IT Czech Republic s. r. o. 
za zapojení do sázení stromků

→ Bekaert Bohumín s. r. o. 
za zapojení do sázení stromků

→ Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní 
nemocnice Praha za organizaci pravidelných odběrů 
krve pro zaměstnance O2 přímo v budově firmy

Dodavatelé

→ VISUALIO s. r. o. 
za rozvoj webu www.nadaceo2.cz 
a www.o2chytraskola.cz 
a vývoj hry NetKnights.cz

→ Attack Promotion s. r. o. 
za merchandisingovou podporu

→ ACOMWARE za marketingovou podporu

→ VIP DANĚ s. r. o. 
za účetní služby pro Nadaci O2

→ ASTRON print, s. r. o. 
za přípravu propagačních materiálů

Děkujeme zaměstnancům O2 
za aktivní zapojení do nadačních 
aktivit. Velmi si vážíme času 
a energie, které věnují smysluplným 
projektům, jejichž cílem je zlepšit 
životy lidí, kteří to nejvíc potřebují. 
Jsme rádi, že se společně se svými 
kolegy, rodinami a známými 
podílejí na obnově životního 
prostředí a pomáhají vytvářet 
lepší svět pro nás všechny.

Děkujeme.
Zřizovatel a štědrý dárce

O2 Czech Republic a. s.

úvodní slovo	 o nadaci	 programy	 nadace v médiích	 historické	milníky	 finanční zpráva	 příloha účetní závěrky	 poděkování

http://www.nadaceo2.cz
http://www.o2chytraskola.cz
http://NetKnights.cz


Za Brumlovkou 266/2 
140 00 Praha 4 – Michle 

WWW.NADACEO2.CZ

http://www.nadaceo2.cz

